
室長　　　伊川　あゆみ
編集長　　海野　完
編集　　　安藤　勇人

 AYUMI NEWS

学習塾トレス　三山校
船橋市三山4－18－7　　TEL：047－411－8610

　とれすにゅーす

 あけましておめでとうございます。本
年も宜しくお願い申し上げます。
　公立高校前期入試まで一ヶ月をきり
ました。皆さん必死に勉強していると思
います。私も受験の一ヶ月前からは
狂ったように勉強しました。入浴中や
食事中まで勉強しました。流石に食事
中はマナーが悪かったと反省していま
す。今更三年生に「勉強しろ」なんて言
いません。自分で何をすれば良いか分
かっていると思います。
 私達塾講師にとっては毎年ある高校
受験。しかし、今の３年生は最初で最
後の高校受験。先生が本気にならない
のに生徒が本気になるわけがない！
受験前三週間、1/24,1/31,2/7の日曜
日も閉室いたしません。トレス講師一
同、最後の一日まで全力でサポートさ
せて頂きます。
　あ、全く関係ありませんが去年の漢
字に安藤の「安」が選ばれました。や
はり安藤ブーム到来なのでしょうか。
気合が入ります。

23日(土)英検　10：00～11：00
30日(土)漢検　10：00～11：00

31日(日)公立高校入試理社問題大予想大会
毎年恒例となりました、理社の予想問題を公開です。例年すさまじい的中率を
誇るこの予想問題。今年もどうぞご期待ください！

第　34　号
学習塾トレス　三山校
平成27年1月12日発刊

〈1月行事予定〉

ＵＮＮＯ　ＮＥＷＳ
　だいぶあけましておめでとうございま
す。本年もよろしくお願い申し上げま
す。
　年賀状でもご報告しましたが、今年
学習塾トレス田喜野井校が開校いたし
ます。今まで模試等の「教室名」を記入
する欄に「三山校」と書かせていまし
た。生徒たちから「三山にしかないじゃ
ないですか…書く必要あるんです
か？」と鋭いツッコミを受けて下唇を噛
みしめる日々ともおさらばです。という
ことで、新年早々みんなで開校の準備
をしてきました。壁紙、床すべて自前で
す。机・椅子も知り合いの先生から格
安で譲っていただきました。手作り感
満載の田喜野井校、みどりの湯の目
の前にまもなくオープンです！
　開校の告知後、生徒や保護者の皆

様から「トレスの質」を気にする声を多
数いただきました。教室を拡大すること
で三山校の先生の質、授業の質が下
がるのではないかと。ご安心ください。
絶対にそんなことにはなりません。現
在の三山校の先生は基本的に変わり
ません。私がちょっと行き来するぐらい
です。もちろん新校舎の質も下げませ
ん。「講師は全員現役教職員もしくは
教職課程受講者」これは三山校同様
です。塾がどんなにいいカリキュラム
で、どんなにいい教育方針で、どんな
にいい設備・環境であったとしても結局
教える先生次第。そこは徹底的にこだ
わり抜きます。もちろん他の部分でも
他塾に負けないよう今以上に努力して
まいります。これからも学習塾トレスを
よろしくお願い致します。

 皆様あけましておめでとうございま
す。本年もよろしくお願い致します。
ディズニーによってわずか？4000億円
で買収されたスターウォーズ。そんな
スターウォーズのキャラクター「Ｒ２Ｄ2」
の歩く冷蔵庫が日本で発売されていま
す。
350ｍｌの缶が６本入り、音声付で動き
まわる、とってもかわいい冷蔵庫です。
さて、そのお値段はいくらでしょう？私
もこの値段を見るまでは本気で欲しい
と思っていましたが、なんと￥1077840

でした。これを見て諦めている皆さん、
大丈夫です。歩く目覚まし時計もありま
す！こちらはアマゾンで12000円で
す！

1月の閉室日　１．２．１０．１７日

千葉県公立高校入試　前期選抜まで　あと28日(1/12現在)

　昨年末の大変忙しい時期に、ノロウ
イルスに感染しまして、強制的に出社
停止を命じられ、バイキンマンの気持
ちが少しわかった気がした伊川です。
皆様、あけましておめでとうございま
す！体調が回復しても医者からＯＫを
もらわないといけないので、出社でき
ず・・・自宅でできる仕事として、年賀状
の作成をしておりました。昨年を越える
ハイセンスの年賀状をと孤軍奮闘。リ
ソースの無い中、ない知恵をフルに振
り絞って考えた年賀状となりました。
が・・・何名かの保護者様からは、版権
を心配する声を頂き、また多くの生徒
からは詰まらなかったとの声を頂きま
した。期待を裏切るような年賀状に
なってしまいました事を塾を代表して深
くお詫びいたします。来年の年賀状
は、ノロウイルスにかかる前に仕上げ
たいと思います。というわけで、謝罪初
めとなってしまいましたが、本年もトレ
スらしく楽しくやって行きたいと思いま
す。どうぞ宜しくお願いいたします！！

ＹＵＭＥＫＩ　ＮＥＷＳ ＡＮＤＯ　ＮＥＷＳ


